ДОГОВОР № ________
поставки и монтажа серверного оборудования и программного обеспечения
г. Саранск

                          «_____» ______ 2012 г.

____________________________ (полное наименование Поставщика), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________ (должность, фамилия, имя, отчество руководителя), действующего на основании _________________________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Электросбытовая компания «Ватт-Электросбыт», именуемое в  дальнейшем  «Покупатель», в лице Генерального директора Медведевой Ирины Алексеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю в обусловленный договором срок серверное оборудование и программное обеспечение в соответствии с Приложением №1 к договору (далее - товар), а также осуществить работы по монтажу поставленного товара, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставляемые товары и оказанные услуги.

1.2. Качество и комплектность товара должны соответствовать требованием ГОСТа и ТУ.
1.3. В случае поставки товара ненадлежащего качества Покупатель вправе предъявить Поставщику требования, предусмотренные действующим гражданским законодательством РФ (ст. 518 ГК РФ). Тара, упаковка и маркировка должны соответствовать требованиям ГОСТа.
1.4. Поставщик осуществляет поставку товара в срок до _______ 2012 г.
1.5. Поставщик осуществляет работы по монтажу поставленного товара в срок до _______ 2012 г.
1.6. Поставщик осуществляет доставку товара на склад Покупателя по адресу: Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Осипенко, 93, на условиях настоящего договора.
1.7. За недопоставку или просрочку поставки товара Поставщик обязуется уплатить Покупателю неустойку в размере 0,1 % от стоимости недопоставленного или поставленного с нарушением установленных сроков товара за каждый день просрочки до момента фактического исполнения соответствующих обязательств Поставщиком (ст. 521 ГК РФ).
1.8. Поставщик принимает обязательство в отношении недостатков товара, обнаруженных в течение гарантийного срока, установленного изготовителем.

2. Цена договора
2.1. Цена настоящего договора составляет 980 000 (девятьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС).
2.2. Цена договора, указанная в пункте 2.1, включает в себя все необходимые расходы Поставщика по настоящему Договору.

3. Порядок расчетов
3.1. Расчеты по договору осуществляются в рублях путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика следующим образом:

-   авансовый платеж - в течение 5 рабочих (банковских) дней с момента вступления договора в силу - в размере 50 % от цены договора,

- окончательный расчет – в течение 5 рабочих (банковских) дней с момента окончательной поставки товара и осуществления работ по монтажу, на основании выставленных Поставщиком документов (п. 3.4.).
3.2. Форма расчёта – безналичный расчет.
3.3. За несвоевременную оплату поставляемого товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1 % от не перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки.
3.4. Поставщик предоставляет Покупателю оригиналы документов: счет-фактуру установленной формы, товарную накладную установленной формы, акт выполненных работ,  - при передаче товара и выполнения работ.

4. Срок действия договора

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до исполнения Сторонами всех своих обязательств, в том числе взаиморасчетов.

4.2. Каждая из сторон вправе, в одностороннем порядке, расторгнуть настоящий Договор по основаниям, определенным ст. 523 ГК РФ, уведомив об этом письменно другую сторону за 30 календарных дней до даты расторжения Договора.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно в виде дополнительных соглашений, подписанных полномочными представителями Сторон и считаются неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. Прочие условия
5.1. Все споры и разногласия, возникающие по Договору, в случае невозможности их решения путем переговоров или в претензионном порядке, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Мордовия.
5.2. Срок для рассмотрения претензий устанавливается в 10 (десять) дней с момента получения. В претензии помимо содержательной части должны быть четко сформулированы требования Стороны.

5.3. При изменении юридического адреса, местонахождения, банковских реквизитов, номеров телефонов, формы собственности и организационной структуры, стороны письменно извещают друг друга о таком изменении в течении 30 (тридцати) рабочих дней со дня такого изменения.
5.4. Покупатель имеет право контролировать ход работ по соблюдению условий и выполнению Поставщиком настоящего Договора, оказывать консультативную и иную помощь Поставщику без вмешательства в оперативно – хозяйственную деятельность последнего.
5.5. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются нормами и положениями действующего законодательства РФ.
5.6. Ни одна из Сторон не имеет права передать третьему лицу права и обязательства по Договору без письменного согласия другой Стороны.
5.7. Информация по Договору является конфиденциальной.

5.8. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, один из которых хранится у Поставщика, второй у Покупателя. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

5.9. Приложение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора:

 Приложение №1 – Комплектация серверного оборудования и программного обеспечения.

6. Реквизиты и подписи сторон
Поставщик:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________ _______________________ /_________________/

М.П.

Покупатель:
Общество с ограниченной ответственностью "Электросбытовая компания "Ватт-Электросбыт"

430007, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Осипенко, 93,
р/с 40702810300000001286 в АККСБ «КС-Банк» (ОАО), г. Саранск, БИК 048952749, к/с 3010181050000000749,
ИНН 1325002676, КПП 132801001, ОКПО 03220529, ОКВЭД 40.10.3.

Тел./факс: 27-00-88, 35-05-38

Генеральный директор                     _______________________ /И.А. Медведева/

М.П.

Приложение №1

к договору поставки и монтажа

серверного оборудования и программного обеспечения

№______ от _______ 2012 г.

Комплектация серверного оборудования и программного обеспечения
	Наименование
	Количество,шт.
	Цена,

руб. (с НДС)
	Сумма,

руб. (с НДС)

	Сервер HP Proliant DL380p Gen8 E5-2650 HPM Rack(2U)/2xXeon8C 2.0GHz(20Mb)/4x8GbR1D/P420iFBWC(2Gb/RAID0/1/1+0/5/5+0)/noHDD(8/16up)SFF/DVDRW/ICE/4x1GbFlexLOM/BBRK/2xRPS750Plat+
	1

	Жесткий диск SAS Hot Plug SFF (2.5-inch) Enterprise (ENT) Drives 1TB 2.5"(SFF) SAS 7,2K 6G HotPlug w Smart Drive SC Midline (for HP Proliant Gen8 servers)
	4

	Оперативная память Registered DIMMs (RDIMMs) 16GB (1x16GB) 2Rx4 PC3-12800R-11 Registered DIMM for DL160/360e/360p/380e/380p Gen8, ML350e/350p Gen8, BL420c/460c, SL230s/250s
	10

	ZPAS WZ-2493-01-04-011 Открытая стойка 19", 42U, высотой 1985 мм, шириной 560 мм и полезной глубиной 650 мм, двухрамная, цвет серый (RAL 7035) (SRX-242)
	1

	ZPAS WZ-LZ30-FO-SU-000 Блок розеток 19", 5 розеток с выключателем и фильтром, шнур 3м. (LZ-30F) (Schuko)
	2

	ZPAS T1Z-00-0002 Комплект винт M6, квадратная гайка, шайба (10 шт) (WZ-SB00-35-00-000)
	2

	ZPAS SZB-00-00-48/1/9005-1  Полка 465 x 650 mm (до 100 кг), матовая краска
	2

	OS Microsoft Windows Server Enterprise 2008 R2 Russian OPEN No Level
	1

	Black Smart-UPS 3000VA/2700W, RackMount, 2U, Line-Interactive, USB and serial connectivity, user repl.batt, Automatic Voltage Regulation
	1

	Коммутатор D-Link DGS-1224TP/GE
	2

	Модуль D-Link DEM-312GT2 Модуль Mini GBIC с 1 портом 1000 Base-SX+ для многомодового оптического кабеля, питание 3,3В (до 2 км)
	1

	Модуль D-Link SFP 1-port Mini-GBIC LC, 3.3V, 220/550 m (DEM-311GT/10/E1A)
	2

	Модуль HP ProCurve Gigabit-LX-LC Mini GBIC (J4859C)
	1

	Монтаж стойки и серверного оборудования

Поставщик:

___________________

_____________ /__________/

М.П.

Покупатель:

Генеральный директор

_____________ И.А. Медведева

М.П.

PAGE
3